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Remiss - Högre växel i minoritetspolitiken. Stärkt samordning 
och uppföljning (SOU 2020:27) 

Inledning 

Oxelösunds kommun har tagit del av betänkandet SOU 2020:27 och anser att den är 
gedigen och ger en tydlig riktning på hur minoritetsarbetet bör organiseras för att arbetet 
ska få genomslag. 

Ställningstagande 

Oxelösunds kommun konstaterar att utredningen har lyssnat till de utmaningarna som 
kommunen upplevt under sina år som förvaltningskommun och välkomnar utredningens 
förslag när det gäller följande: 

• Att ersätta de nuvarande tre delområden med fyra delmål, som bättre motsvarar 
minoriteternas behov samt ger tydligare vägledning för kommunen. 

• Att förtydliga och stärka styrningen genom att flytta uppdraget som samordnande 
myndighet från Länsstyrelsen i Stockholm till Institutet för språk och folkminnen 

Det sistnämnda förslaget möjliggör en bättre resursanvändning och starkare stöd till 
kommunerna i form av rådgivning, utbildningar, metodstöd och informationsmaterial. 
Institutet för språk och folkminnen har också förutsättningar att bli ”motorn” som har
saknats i minoritetsarbetet med förutsättning att den föreslagna personella 
resursförstärkningen genomförs. Kommunen förutsätter att ett eventuellt flytt av uppdraget 
sker först när andra parallella utredningar inom samma område, som exempelvis 
utredningen om en myndighet för romska frågor, blivit klara. 

Oxelösunds kommun vill vidare förmedla att även de regionala länsstyrelsernas roll inom 
minoritetsfrågor bör förtydligas. I Södermanland har kommunerna, regionen och 
Länsstyrelsen haft ett givande samarbete under flera års tid. Möjligheterna att fortsätta 
samverkan är goda om respektive myndighet har uppdrag och förutsättningar att arbeta 
mot gemensamma mål. Oxelösunds kommun vill även påpeka att statsbidraget, särskilt 
den lägsta ersättningen, bör ses över eftersom bidraget har varit oförändrat sedan 2010 
samtidigt som kommunernas kostnader har ökat. 
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